

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Spišský Štvrtok
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok	31966519	
Projektant			
Zhotoviteľ	BAUMAN stavby, s.r.o.	52203204	SK2120950986
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		29. 3. 2023	
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 81 686,89	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž 420 402,10	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 8 339,49	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 23 326,85	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 8 457,13		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 2 185,61		18 VRN z rozpočtu 6 500,00
7 ZRN (r. 1-6) 544 398,06	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 6 500,00
20 HZS 4 215,68	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 1 352,00
<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 556 465,74
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 556 465,74 111 293,15
		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 667 758,89</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochy a odpočty</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie 0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Spišský Štvrtok

Spracoval:

Dátum: 29. 3. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
<b>_ DODATOK3</b>	<b>Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky</b>	<b>556 465,74</b>	<b>111 293,15</b>	<b>667 758,89</b>	<b>1 352,00</b>	<b>544 398,06</b>	<b>4 215,68</b>	<b>6 500,00</b>	<b>0,00</b>
Objekt0	Stavebné práce	182 673,28	36 534,66	219 207,94	1 352,00	170 605,60	4 215,68	6 500,00	0,00
Objekt1	Reštaurovanie	286 826,40	57 365,28	344 191,68	0,00	286 826,40	0,00	0,00	0,00
Objekt2	Elektroinštalácia	83 470,76	16 694,15	100 164,91	0,00	83 470,76	0,00	0,00	0,00
Objekt4	Vetranie	3 495,30	699,06	4 194,36	0,00	3 495,30	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>556465,74</b>	<b>111293,15</b>	<b>667 758,89</b>	<b>1 352,00</b>	<b>544 398,06</b>	<b>4 215,68</b>	<b>6 500,00</b>	<b>0,00</b>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Stavebné práce</b>	EČO	
		Miesto	<b>Spišský Štvrtok</b>
		IČO	
Objednávateľ	<b>Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok</b>		
Projektant		31966519	
Zhotoviteľ	<b>BAUMAN stavby, s.r.o.</b>	52203204	SK2120950986
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>29.03.2023</b>	
			CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 16 078,56	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 122 860,71	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 8 339,49	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 23 326,85	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 6 500,00
7	ZRN (r. 1-6) 170 605,60	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 6 500,00
20	HZS 4 215,68	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 1 352,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 182 673,28
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 182 673,28 36 534,66
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 219 207,94</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

# ROZPOČET

**Stavba:** Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky  
**Objekt:** Stavebné práce

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Spišský Štvrtok

Spracoval:

Dátum: 29. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 105 618,187**

**1 Zemné práce 23 530,571**

1	113105113.S	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa. kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou. -0,58600t	m2	71,000	12,800	908,800
2	113106249.P	Rozoberanie jestvujúcich betón. platní hr.70mm, s ich dokumentáciou - 0,189t	m2	5,336	8,500	45,356
3	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm. -0,50000t	m2	140,000	35,900	5 026,000
4	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	190,060	56,100	10 662,366
5	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	190,060	11,200	2 128,672
6	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,034	76,024	230,657
7	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,034	15,198	46,111
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,500	4,100	104,550
9	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	184,465	13,200	2 434,938
###	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	170,000	0,800	136,000
###	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,253	7,100	37,296
###	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	170,000	2,300	391,000
###	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	45,900	19,700	904,230
###	174101199.P	Utesnenie dna výkopu ilom-D+M	m3	8,629	55,000	474,595

**2 Zakladanie 12 339,991**

###	212752165.P	Montáž trativodu so štrkovým obsypom z rúr PVC/PE, DN 100	m	44,000	7,932	349,008
###	286120012210.S	Drenážna rúra PVC DN100, napr. FF drén s opláštením z PP vlákien	m	44,000	7,510	330,440
###	212312211.S	Lôžko pre trativod z betónu prostého	m3	4,400	101,327	445,839
###	211971121.S	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	110,800	1,694	187,695
###	693110002000.S	Geotextília polypropylénová	m2	113,016	1,100	124,318
###	212752241.P	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty PVC pre drenážny systém DN 100	ks	2,000	11,399	22,798
###	2866100399.P	Drenážna šachta PVC d=400mm, hl. 0,9 m	ks	1,000	122,900	122,900
###	28661003991.P	Drenážna šachta PVC d=400mm, hl. 1,2 m	ks	1,000	149,800	149,800
###	216904112.P	Očistenie povrchu kamenného muriva od zeminy	m2	93,898	10,000	938,980
###	21690439.P	Očistenie a odprašenie povrchu kamenného muriva	m2	120,046	8,000	960,368
###	289472214.P	Hĺbkové škárovanie kamenného muriva trassovou škárovacou maltou napr. TUBAG	m2	93,898	44,100	4 140,902
###	289903122	Výsekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	93,898	36,500	3 427,277
###	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,006	103,044	103,662
###	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	4,138	13,200	54,622
###	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	4,138	2,900	12,000
###	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,800	101,600	81,280
###	275313619.P	Betón základových pátiiek, drenážny	m3	0,093	109,600	10,193

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	275351215.S	Debnenie stien základových pätiček, zhotovenie-dielce	m2	4,460	13,200	58,872
###	275351216.S	Debnenie stien základových pätiček, odstránenie-dielce	m2	4,460	2,900	12,934
###	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	207,554	0,600	124,532
###	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	211,705	1,100	232,876
###	289971642.P	Položenie bentonitovej rohože na upravenom povrchu na ploche zvislej	m2	38,734	2,200	85,215
###	693410000109.P	Bentonitová rohož s obojstrannou ochranou geotextílie	m2	53,453	6,800	363,480

### 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 131,817

###	310235241.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225 m2 v murive nadzákladného tehľami do 300 mm	ks	48,000	2,827	135,696
###	311271301	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 200 mm	m3	1,285	201,956	259,513
###	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,358	111,100	150,874
###	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	13,580	17,600	239,008
###	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	13,580	5,500	74,690
###	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,122	2 229,800	272,036

### 4 Vodorné konštrukcie

13 676,271

###	411235210.S	Zamurovanie otvoru do 0,0225 m2 v klenbe tehľami pálenými, hr.do 150 mm	ks	472,615	6,123	2 893,822
###	434121425.P	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na dosku, do trassovej pokládkovej malty hr. 20 mm	m	91,910	24,100	2 215,031
###	58384001231.P	Kamenné stupne-travertín, masív, 150/300mm	m	17,294	160,000	2 767,040
###	58384001232.P	Kamenné stupne-travertín, masív, 250/300mm	m	7,200	212,000	1 526,400
###	583840012339.P	Kamenné stupne-travertín hydrofobizovaný, 360x155mm-dĺ.600mm	m	2,400	207,000	496,800
###	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	11,739	138,900	1 630,547
###	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	51,019	16,400	836,712
###	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	51,019	3,900	198,974
###	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,510	2 078,655	1 060,114
###	430321319.P	Podbetónovanie kamenných schodov drenážnym betónom	m3	0,406	125,200	50,831

### 5 Komunikácie

7 935,008

###	591111129.P	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z trassovej pokládkovej malty hr.20-30mm, suchá škárovacia malta	m2	23,490	15,100	354,699
###	583810000800.S	Dlažobná kocka - travertín 60x60mm, hr.40-60mm	m2	23,962	50,000	1 198,100
###	59441120.P	Kladenie dlažby lomového kameňa na plochu do polosuhej drenážnej malty hr. 50-80 mm, široké škáry, škárované suchou maltou	m2	70,102	40,231	2 820,274
###	58384000109.P	Lomový kameň hr. 60 mm	m2	70,803	49,750	3 522,449
###	596811329.P	Spätné uloženie betónových platní hr.70mm do lôžka z drenážnej malty hr.30mm	m2	5,336	7,400	39,486

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 096,917

###	621462439.P	Vonkajšia sanačná vodoizolačná malta BAUMIT S	m2	6,200	28,200	174,840
###	621462442.P	Sanačná omietka vnútorných stien hr.2x20mm (napr. EXZELLENT 520)	m2	41,103	67,400	2 770,342
###	612462402.P	Vnútorná sanačná omietka stien prednástrek(napr.EXZELLENT)	m2	41,103	21,400	879,604
###	612462449.P	Štuková omietka jemná, hr.3mm (napr.EXCELLENT)	m2	41,103	28,900	1 187,877
###	62249139.P	Náter vnútorných stien - 3x vápenný náter napr. KEIM	m2	41,103	16,800	690,530
###	62799109.P	Tesnenie škár tmelom MS-Polymer BOSTIK	m	31,000	9,600	297,600
###	631313711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	3,491	136,174	475,383
###	631319173.S	Príplatek za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	1,860	7,218	13,425
###	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	18,600	4,100	76,260
###	631501111.S	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	22,734	55,900	1 270,831

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	631571019.P	Násyp z kameniva ťaženého-suchý, na klenbe vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnanim povrchu fr.16-64mm, 8-16	m3	7,527	65,200	490,760
###	631582001.S	Násyp zo štrku z penového skla (sklopenový granulát)	m3	7,796	98,700	769,465

**8 Rúrové vedenie 1 289,295**

###	871265500.S	Potrubie kanalizačné PVC - U gravitačné hladké viacvrstvové DN 110	m	25,000	20,145	503,625
###	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC - U gravitačné hladké viacvrstvové DN 125	m	30,000	26,189	785,670

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 29 652,750**

###	917431112.S	Osadenie chodník obrubníka kamenného stojateho do lôžka z drenážneho betónu	m	23,000	7,100	163,300
###	58381000139.P	Obrubník tesaný atypický kamenný 70x200x500mm-štiepaný andezit	m	23,462	49,900	1 170,754
###	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,600	14,466	66,544
###	944943101.S	Dočasné schodisko-drevené	kpl	1,000	583,800	583,800
###	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	10,000	75,000	750,000
###	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	122,430	2,300	281,589
###	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 224,300	1,400	1 714,020
###	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	122,430	1,500	183,645
###	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	22,175	4,200	93,135
###	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	33,085	7,200	238,212
###	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	6,830	7,400	50,542
###	962042321	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	0,394	78,000	30,732
###	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,840	134,200	112,728
###	963022819	Búranie kamenných schodiskových stupňov zhotovených na mieste, - 0,11200t	m	115,600	5,500	635,800
###	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	0,495	98,000	48,510
###	965022121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového kameňa alebo kociek, -0,43200t	m2	13,680	2,949	40,342
###	9650221219.P	Rozobratie kamennej veľkoplšnej dlažby s jej zdokumentovaním, - 0,43200t	m2	25,425	5,500	139,838
###	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	13,680	76,700	1 049,256
###	965042231.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,225	101,489	22,835
###	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,090	81,250	332,313
###	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,120	76,700	162,604
###	9650434410.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,090	81,250	332,313
###	965081812.P	Búranie dlažieb-opatrné odstránenie cementových dlaždíc pre ich spätné uloženie	ks	60,000	5,500	330,000
###	965082930	Odstránenie násypu pod podlahami, hr. do 200 mm	m3	10,142	11,900	120,690
###	967042719.P	Vysekánie pásu rozpadnutého muriva kamenného do hl.cca 20cm, - 0,75000t	m2	12,360	35,000	432,600
###	968061115.S	Demontáž okien - jednoduchý rám+jednosklo, 1 bm obvodu - 0,008t	m	17,780	2,500	44,450
###	971046002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - kamenné murivo -0,00002t	cm	285,000	0,400	114,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	971046003.P	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - kamenné murivo -0,00003t	cm	475,000	0,400	190,000
###	971046004	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - kamenné murivo0,00004t	cm	95,000	0,400	38,000
###	971046008.P	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stien - kamenné murivo -0,00014t	cm	220,000	0,700	154,000
###	971046010.P	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 110 mm do stien - kamenné murivo -0,00021t	cm	280,000	0,800	224,000
###	973031324.S	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	48,000	5,288	253,824
###	974083121	Rezanie škár v podlahách - cementová dlažba	m	17,000	3,100	52,700
###	978015291.P	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	3,200	2,371	7,587
###	978021198.P	Otlčenie omietok stien vnútorných cementových hr.40 mm v rozsahu do 100 %-tvrdá cementová omietka, -0,06100t	m2	118,546	7,500	889,095
###	978021199.P	Otlčenie omietok stien vonkajších-tvrdá cementová omietka sokla hr.30-40mm v rozsahu do 100 %, -0,06100t	m2	8,240	7,500	61,800
###	9780712519.P	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	16,800	7,891	132,569
###	979054441.S	Očistenie rozobratých kamenných stupňov	m2	115,600	1,732	200,219
###	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	240,799	13,000	3 130,387
###	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 167,191	0,400	866,876
###	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	240,799	10,200	2 456,150
###	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 926,392	1,100	2 119,031
###	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	240,799	40,000	9 631,960

99

**Presun hmôt HSV****6 965,567**

###	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	201,842	34,510	6 965,567
-----	-----------	---	---	---------	--------	-----------

**PSV****Práce a dodávky PSV****48 317,414****711****Izolácie proti vode a vlhkosti****9 019,468**

###	711462301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou náterovou hydroizoláciou (ako napr. AQUAFIN 2K) na ploche vodorovnej + kútová páska	m2	101,196	22,800	2 307,269
###	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou náterovou hydroizoláciou (napr. AQUAFIN 2K) na ploche zvislej	m2	6,425	24,795	159,308
###	711471054.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche s naleptaním spoju	m2	24,144	4,200	101,405
###	283220000300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu	m2	27,766	6,100	169,373
###	711471057.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	16,744	2,900	48,558
###	283230002700.S	Nopová HDPE fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou	m2	20,093	1,800	36,167
###	711472051.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na ploche zvislej so zvarovaním spoju	m2	169,807	4,200	713,189
###	283280002900	Pás asfaltovaný napr. VEDAG, DEKTRADE, SIKA hr.1,50mm	m2	203,768	5,900	1 202,231
###	711472056.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	93,898	3,100	291,084
###	283230002700.S	Nopová HDPE fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou	m2	112,678	1,800	202,820
###	711491271.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textilie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	169,807	3,100	526,402
###	711491272.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textilie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	169,807	3,400	577,344
###	693110005555.S	Geotextília polyesterová netkaná 300 g/m2	m2	407,537	0,700	285,276
###	711491275.P	Ukončenie fólie v úrovni terénu prikotvením hladkej lišty z poplast.plechu v. 50mm-D+M	m	31,000	5,500	170,500

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	711499.P	Injektovanie muriva časti podzemnej chodby	m2	3,600	555,556	2 000,002
###	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	87,900	2,600	228,540

### 713 Izolácie tepelné

**3 157,908**

###	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	23,400	1,000	23,400
###	283750002100.S	Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	23,868	28,279	674,963
###	713132210	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prílepením	m2	93,898	2,710	254,464
###	283750002000	Doska XPS hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	95,777	22,600	2 164,560
###	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	31,170	1,300	40,521

### 764 Konštrukcie klampiarske

**1 668,174**

###	7642212600.S	Oprava oplechovania pri styku kaplnky a kostola - kút (medený Cu plech)	m	1,000	106,943	106,943
###	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	20,000	1,025	20,500
###	764222220.S	Oplechovanie z medeného Cu plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	20,000	55,467	1 109,340
###	764554253.S	Zvodové rúry z medeného Cu plechu, kruhové priemer 100 mm	m	10,000	40,109	401,090
###	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	16,379	1,850	30,301

### 766 Konštrukcie stolárske

**4 614,155**

###	766-S1	Interiérová drevená lavica na sedenie 1800x450/450-materiál dub masív vrátane povrch.úpravy, pol. S1-D+M	ks	1,000	915,200	915,200
###	766-S2	Interiérová drevená lavica na sedenie 1250x450/450-materiál dub masív vrátane povrch.úpravy, pol. S2-D+M	ks	4,000	658,000	2 632,000
###	766-S3	Drevená žalúzia pevná do oblúk.okna 470/750mm-červený smrek-masív s povrch.úpravou, pol.S3-D+M	ks	1,000	744,000	744,000
###	766-S8	Drevené madlo do sut.kaplnky-dub masív, 45x35mm vrátane povrch.úpravy, pol.S8-D+M	m	4,000	75,000	300,000
###	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	45,910	0,500	22,955

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové+rôzne výrobky

**9 328,693**

###	767-R1	Nerez sietečky do otvoru okien 404/1271mm, pol.R1-D, montáž je predmetom rešt.prác	kus	7,000	54,900	384,300
###	767-R1a	Nerez sietečky do otvoru okien 345/623mm, pol.R1-D, montáž je predmetom rešt.prác	kus	1,000	23,200	23,200
###	767-R2	Mosadzná vetracia mriežka 240/170mm, pol.R2-D+M	kus	3,000	65,800	197,400
###	767-R3	Hliníkový L-profil pre osadenie líniového osvetlenia 30x30x5mm, s povrch.úpravou kotvený na chemickú kotvu, váha 2,886kg, pol.R3-D+M	m	3,900	16,800	65,520
###	767-R4	Hliníkový L-profil 80x80x8mm, s povrch.úpravou kotvený na chemickú kotvu, váha 1,148kg, pol.R4-D+M	m	0,700	59,200	41,440
###	767-R5	Stratený plastový obrubník-plastová lišta tvaru "U", 100x80mm+plastové klince, pol.R5-D+M	m	5,500	8,200	45,100
###	767-R6	Medený odparovací žľab na zachytávanie kondenzu, r.š. 140mm, pol.R6-D+M	m	4,050	25,900	104,895
###	767-R7	Plná výplň okenného otvoru 580/680mm s vloženým ventilátorom-opláštenie CETRIS PLUS doska hr.8mm, s výplňou PIR izolácia hr. 50mm, pol.R7-D+M	kus	1,000	93,400	93,400
###	767-R8	Vizuálna bariéra pred ventilátorom 1200x800mm-perforovaný plech hr.5mm s povrch.úpravou, kotvenie Al pásik pol.R8-D+M	kus	1,000	234,900	234,900
###	767-R9	Madlo schodiska 1+2, oceľové so stípkami s nerez kotvami, madlo tvaru obráteného U 50x38mm, do ktorého sa prichytí osvetľovací LED pás+elektrokábel, vrátane povrchovej úpravy, pol.R9-D+M	m	10,300	292,500	3 012,750



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	767-R10	Madlo schodiska 3,ocelové so stípkami s nerez kotvami, madlo tvaru obráteného U 50x38mm, do ktorého sa na dištančne podložky prichytí osvetľovací LED pás+elektrokábel, vrátane povrchovej úpravy, pol.R10-D+M	m	3,700	286,400	1 059,680
###	767-R11	Kapotáž na rozvádzač elektro-konštr. Jäckl+opláštenie hliníkový plech eloxovaný, plocha 1,90m2, pol.R11-D+M	kus	1,000	432,000	432,000
###	767-R12	Madlo schodiska exteriérového ocelové so stípkami s nerez kotvami, madlo tvaru obráteného U do ktorého sa prichytí osvetľovací LED pás+elektrokábel, vrátane povrchovej úpravy, pol.R12-D+M	m	4,900	320,500	1 570,450
###	767-R13	Bodová dvorová vpusť 200x200 mm, liatinová mreža, pol. R17-D+M	ks	2,000	225,400	450,800
###	767-R14	Madlo schodiska exteriérového ocelové so stípkami, madlo obráteného tvaru U 50x38mm, do ktorého sa prichytí osvetľovací LED pás+elektrokábel, vrátane povrchovej úpravy, pol.R14-D+M	m	4,465	320,500	1 431,033
###	767-R15	Oceľový L-rám na preosadenie liatinového poklopu 400x400mm otvoru vzduchového kanála, celkovej váhy 3,80kg, polR15-D+M	ks	1,000	98,620	98,620
###	767-R16	Strieška na vonkajšej stene fasády kaplinky-lepené sklo čire, nosná konštr. nerez, kotvenie na chemické kotva, pol. R16-D+M	ks	1,000	0,000	0,000
###	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	92,450	0,900	83,205

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení 0,000**

###	769011.P	Montáž ventilátorov	kpl	1,000	0,000	0,000
###	48454000139.P	Dodávka ventilátorov	kpl	1,000	0,000	0,000

**772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa 4 588,648**

###	772211303.S	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravidelných tvarov hr. 40 - 50 mm do trassovej pokládkovej malty	m	23,000	25,038	575,874
###	58384001229.P	Doska obkladová kamenná pieskovcová, hr. 50 mm	m2	2,415	197,000	475,755
###	772211413.P	Montáž obkladu podstupnice kamennými doskami v.do 200 mm, hr. do 30 mm do tassovej pokládkovej malty hr. 20 mm	m	23,000	25,056	576,288
###	5838400104.P	Doska obkladová kamenná pieskovcová, hr. 30 mm	m2	0,483	194,000	93,702
###	772501180.P	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 70 - 120 mm, kaldená do drenážnej polosuchej malty 30-60-80-100, široké škáry 25-60mm, škárovanie suchou maltou	m2	13,680	67,220	919,570
###	583583840099.P	Dlažba kamenná, hr. 70-120mm	m2	14,227	0,000	0,000
###	772501140	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek hr. 50 - 70 mm, uhlopriečne, do trassovej pokládkovej malty hr. 30 mm	m2	30,394	26,800	814,559
###	58384001229.P	Kamenná veľkoplošná dlažba 400x400mm, hr. 50-70mm	m2	8,482	98,000	831,236
###	58384001230.P	Kamenná pieskovcová dlažba 300x300mm, hr. 50mm	m2	1,287	97,400	125,354
###	58384001240.P	Kamenná 60x215, travertínová, hr.60mm	m2	1,230	72,000	88,560
###	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	45,000	1,950	87,750

**779 Kamenné výrobky 7 164,508**

###	779-K42	Kamenný obrubník pozdĺž chodníka v teréne 300x355mm-travertín, pol.K42-D+M	m	14,000	165,000	2 310,000
###	779-K43	Kamenný parapet na VZT kanál, 70x600mm-pieskovec.s vyfrézovaným okap.nosom, pol.K43-D+M	m	4,620	180,400	833,448
###	779-K44	Kamenný obklad hornej opornej stienky s vyfrézovaným okap.nosom, 70x360mm-pieskovec, pol.K44-D+M	m	3,500	174,200	609,700
###	779-K45	Kamenný obklad sokla vzduch.kanála a povrchu ž. b. opornej stienky-pieskovec hr.30mm, lepený+kotvený kamenárskym spôsobom na kotvy-pieskovec hr.30mm, pol.K45-D+M	m2	11,200	144,200	1 615,040
###	779-K48	Bočný lem schodiska 1,2, profil kameňa 300x450mm, travetrín	m	5,000	134,120	670,600
###	779-K49	Zadláždenie kamenného svietidla 400x400x60mm, pieskovec s otvorom d=205mm, vyrezaným vodný lúčommu-D+M	ks	5,000	187,620	938,100
###	779-K50	Zadláždenie zemnej vpuste 400x400x60mm, pieskovec s otvorom 205x205mm, vyrezaným vodný lúčommu-D+M	ks	1,000	187,620	187,620

**790 Umelecko-remeselné práce 8 182,860**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	790-S4	Drevené okno otváracé, oblúkové, s el.otváraním, zasklené izolačným dvojsklom-červený smrek masív s povrch.úpravou, s historickým kovaním, 500/755mm, pol.S4-D+M	kus	1,000	1 230,400	1 230,400
###	790-S5	Drevené okno pevné, oblúkové, zasklené izolačným dvojsklom-červený smrek masív s povrch.úpravou, s historickým kovaním, 500/755mm, pol.S4-D+M	kus	2,000	695,010	1 390,020
###	790-S6	Drevené okno za oltárom, s el.otváraním, zasklené exist.vitrážnym sklom-dub masív s povrch.úpravou, s historickým kovaním, 494/1385mm, pol.S6-je predmetom rešt.prác	kus	1,000	1 380,000	1 380,000
###	790-S7	Drevené okno pod schodiskom, s el.otváraním, zasklené exist.vitrážnym sklom-dub masív s povrch.úpravou, s historickým kovaním, 440/830mm, pol.S7-je predmetom rešt.prác	kus	1,000	890,000	890,000
###	790-EO	Elektrické ovládanie okien-3xmotor GEZE Slimchain 260V AC, zdvih 250mm	kus	3,000	1 097,480	3 292,440

**792 Reštaurátorské práce 593,000**

###	792-R	Reštaurátorské práce-rozpočet podľa výkresu č. 11 je v samostatnej prílohe	kpl	1,000	0,000	0,000
###	792-R	Podlaha pred vstupom do kostola, doplnenie pieskovcových blokov v. cca 200mm, pol. NP3a-rešt.práca	m2	1,500	210,000	315,000
###	792-R2	Úprava parapetu okna umelým kameňom - rešt.práca	ks	2,000	139,000	278,000

**M Práce a dodávky M 0,000**

**21-M Elektromontáže 0,000**

###	2100.P	Rekonštrukcia elektroinštalácie-D+M, rozpočet je v samostatnej prílohe	kpl	1,000	0,000	0,000
###	2100.P1	Elektrické osvetlenie kaplnky-interiér-D+M, rozpočet je v samostatnej prílohe	kpl	1,000	0,000	0,000
###	2100.P2	Elektrické osvetlenie kaplnky-exteriér-D+M, rozpočet je v samostatnej prílohe	kpl	1,000	0,000	0,000

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 5 567,680**

###	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (výkopové práce pri archeologickom výskume)	hod	200,000	14,292	2 858,400
###	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (búranie rigola okolo lucerny)	hod	80,000	16,966	1 357,280
###	HZS000212.S	Presun pamiatkovo chránených prvkov z priestoru kaplnky, presun lavíc	hod	8,000	65,000	520,000
###	HZS000211.S	Ochrana kamenných článkov obalením, resp.zadoštením	hod	16,000	52,000	832,000

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 23 170,000**

###	000200031.S	Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický prieskum	eur	6 670,000	1,000	6 670,000
###	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	6 500,000	1,000	6 500,000
###	001000011.S	Inžinierska činnosť - autorský dozor projektanta	eur	10 000,000	1,000	10 000,000

**Celkom 182 673,281**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Reštaurovanie</b>	EČO	
		Miesto	<b>Spišský Štvrtok</b>
		IČO	
Objednávateľ	<b>Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok</b>	31966519	
Projektant			
Zhotoviteľ	<b>BAUMAN stavby, s.r.o.</b>	52203204	<b>SK2120950986</b>
Spracoval			
	Rozpočet číslo	CPV	
	<input type="text"/>	CPA	
	Dňa		
	<b>29.03.2023</b>		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 286 826,40	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stáženie podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 286 826,40	12	DN (r. 8-11) <input type="text"/>	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 <input type="text" value="286 826,40"/> 24 DPH 20,00 % z 286 826,40 <input type="text" value="57 365,28"/> <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) <input type="text" value="344 191,68"/></b>  <b>E Prípochty a odpočty</b> 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kízavá doložka 0,00 28 Zvyhodnenie + - 0,00
Pečiatka  Pečiatka  Pečiatka	

## ROZPOČET

**Stavba:** Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky  
**Objekt:** Reštaurovanie

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Spišský Štvrtok

Spracoval:

Dátum: 29. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### Reštaurátorské práce:

**286 826,400**

1	KI/1	Klenbový systém nad loďou spodnej kaplnky s príporami (m. č. 1.01), kamenné rebrá klenby : Odstránenie sekundárnych farebných vrstiev z kamenných rebier, prípor a polostípor, fixovanie uvoľnených farebných vrstiev, spevnenie a odsolenie, tmelenie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	bm	172,000	298,000	51 256,000
2	VD/3a	Povrchová úprava stien Kaplnky (m. č. 1.01) - omietky: Odstránenie sekundárnych farebných vrstiev z klenby a zo stien, odstránenie sekundárnych tmelov a omietok zo stien, odstránenie zavlhnutej cementovej omietky zo stien, odsolovanie, fixovanie uvoľnených omietkových a farebných vrstiev, nanosenie novej sanačnej omietky hr: cca 40mm, doplnenie štukovej omietky hladkej, tmelenie, doplnenie omietok na stenách, retuš a farebné scelenie vápenným náterom	m2	107,000	350,000	37 450,000
3	VD/3b	Povrchová úprava klenby Kaplnky (m. č. 1.01) - omietky na klenbe: Odstránenie sekundárnych farebných vrstiev z klenby a zo stien, odstránenie sekundárnych tmelov a omietok zo stien, fixovanie uvoľnených omietkových a farebných vrstiev, tmelenie, doplnenie omietok na klenbe, retuš a farebné scelenie vápenným náterom	m2	51,000	308,000	15 708,000
4	SCH/2	Schodisko medzi 1. a 2. NP (m. č. 1.01,2.01), schodiskové stupne: Odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných stupňov, spevnenie a odsolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie (cena za 1 schodiskový stupeň)	ks	23,000	455,000	10 465,000
5	R/5	Kamenné rímasy - soklová rímsa - exteriér, dolná časť fasády: odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a odsolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	bm	17,000	688,000	11 696,000
6	R/4	Kamenné rímasy - kordónová rímsa - exteriér, dolná časť fasády: odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a odsolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	bm	40,000	425,000	17 000,000
7	K/2	Kamenný oporný pilier rímasy - exteriér J, V a Z fasáda (počet ks 7), materiál - pieskovec: odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a odsolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie plocha medzi rímsami R4-R5, 1ks/m2 = 8,4 m2 x 7 ks	m2	58,800	498,000	29 282,400
8	K/7.1	Okná - dolná kaplnka, J a V fasáda - 1 NP (rozмеры: 350/760mm): odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a odsolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	4 250,000	4 250,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9	K/7.2	Okná - dolná kaplnka, J a V fasáda - 1 NP (rozmary: 300/1200mm): odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	3,000	4 655,000	13 965,000
###	K/7.3	Okná - dolná kaplnka, J a V fasáda - 1 NP (rozmary: 250/1200mm): odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	4 012,000	4 012,000
###	K/7.4	Okná - dolná kaplnka, J a V fasáda - 1 NP (rozmary: 350/1200mm): odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	kcm	3,000	4 944,000	14 832,000
###	K/17	Kamenné ostenie - (950/1850mm): odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	3 654,000	3 654,000
###	K/18	Kamenné ostenie, k schodisku SCH/2 - (rozmary: 880/1920) odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	4 487,000	4 487,000
###	KOV/2	Kovaný záves s hákom pre luster- na klenbe 1. NP - (rozmary: 400/400mm), materiál: kov, pásovina: odstránenie depozitu a premalieb, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	520,000	520,000
###	KOV/4	Kované oceľové mreže okenné - exteriér, J a V fasáda, predsadené na oknách dolnej kaplnky: odstránenie depozitu, korozívnej vrstvy a premalieb, stabilizácie hrdze, retuš a farebné scelenie	ks	8,000	1 554,000	12 432,000
###	VD/1	Maliarská výzdoba v exteriéri-južná fasáda, motív Ukrižovania s Pannou Máriou a sv. Jánou Evanjelistom	ks	1,000	16 811,000	16 811,000
###	SCH/2a	Okno združené na schodisku medzi 1. a 2. NP (m. č. 1.01,2.01): - odstránenie depozitu a cementových tmelov, ktoré nenarúšajú hmotu z kamenných blokov, prerezanie škár a ich injektáž, lokálna kamenná vložka, spevnenie a osdolenie, tmelenie a škárovanie poškodených kamenných článkov, retuš a farebné scelenie	ks	1,000	4 216,000	4 216,000
###	SCH/2b	Schodisko medzi 1. a 2. NP (m. č. 1.01,2.01): odstránenie sekundárnych tmelov a omietok zo stien a stropu, odsol'ovanie, fixovanie uvoľnených farebných vrstiev, tmelenie, retuš a farebné scelenie	m2	30,000	355,000	10 650,000
###	VT/9	Okenná vitráž: demontáž, dočasná výplň okna, výmena olovených spojov, výmena popraskaných skiel, vytmelenie, montáž	ks	9,000	745,000	6 705,000
###	VT/9a	Výmena sietí na oknách: demontáž skorodovaných oceľových sietí, montáž nových nerezových sietí v oknách	ks	9,000	562,000	5 058,000
###	VD/1a	Strieška nad mal'bou v exteriéri-južná fasáda: titanzinkový plech /napr. RHENZINK (šírka 0,3 - 0,4m), kovové konzoly (čierny náter), dištančné podložky, spôsob kotvenia bude doriešený pred realizáciou	ks	0,000	1 288,000	0,000
###	VD/3c	Povrchová úprava stien a klenby Kaplnky (m. č. 1.01) - celková cena za lešenie	ks	1,000	5 122,000	5 122,000
###	DOK	Dokumentácia vykonaných reštaurátorských prác: pevná väzba, v elektronickej podobe	ks	2,000	2 000,000	4 000,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	VT/9b	Okenný rám otvárateľný - okno za oltárom (494 x 1385): Zasklenie - existujúce vitrážne sklo, materiál - dub, povrchová úprava - 2x napúšťací olej + 1x olej s voskom, historické kovanie - farba čierna matná, vzor odsúhlasit' KPÚ	ks	1,000	1 866,000	1 866,000
###	VT/9c	Okenný rám otvárateľný - okno pod schodiskom (440 x 830): Zasklenie - existujúce vitrážne sklo, materiál - dub, povrchová úprava - 2x napúšťací olej + 1x olej s voskom, historické kovanie - farba čierna matná, vzor odsúhlasit' KPÚ	ks	1,000	1 389,000	1 389,000

**Celkom**

**286 826,400**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Elektroinštalácia</b>	EČO	
		Miesto	<b>Spišský Štvrtok</b>
		IČO	
Objednávateľ	<b>Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok</b>	31966519	
Projektant			
Zhotoviteľ	<b>BAUMAN stavby, s.r.o.</b>	52203204	<b>SK2120950986</b>
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		<b>29.03.2023</b>	
			CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	62 113,03	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2	Montáž	10 714,99	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stáženie podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	8 457,13				17	Iné VRN	0,00
6	Montáž	2 185,61				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	<b>83 470,76</b>	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	<b>0,00</b>
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		83 470,76
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 83 470,76
<b>Zhotoviteľ</b>		16 694,15
Dátum a podpis	Pečiatka	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
		<b>100 164,91</b>
		<b>E Prípočty a odpočty</b>
		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kízavá doložka
		0,00
		28 Zvýhodnenie + -
		0,00

# ROZPOČET

**Stavba:** Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky  
**Objekt:** Elektroinštalácia

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Spišský Štvrtok

Spracoval:

Dátum: 29. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**3 200,330**

1	210960012.S	Demontáž do sute - rúrka ohybná elektroinštaláčn z PVC 20, uložená pevne -0,00018 t	m	150,000	1,670	250,500
2	210960014.S	Demontáž do sute - rúrka ohybná elektroinštaláčn z PVC 32, uložená pevne -0,00022 t	m	50,000	1,210	60,500
3	210967266.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5 - 0,00014 t	m	250,000	1,210	302,500
4	210967267.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5 - 0,00019 t	m	300,000	1,210	363,000
5	210960871.S	Demontáž do sute - spínač polozapustený a zapustený jedнопólový - radenie 1 -0,00005 t	ks	3,000	2,820	8,460
6	210960874.S	Demontáž do sute - spínač polozapustený a zapustený dvojité prep. stried. - radenie 5 B -0,00005 t	ks	6,000	2,820	16,920
7	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	10,000	2,820	28,200
8	210961772.S	Demontáž - istič vzduchový jedнопólový + N do 40 A -0,00016 t	ks	1,000	3,520	3,520
9	210962821.S	Demontáž do sute - ochranná svorkovnica (nulový mostík) typ 6226 - 30 - 25 A -0,00017 t	ks	2,000	3,520	7,040
10	210964303.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	7,000	6,050	42,350
11	971024691.S	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. nad 900 mm, -2,30000t	m3	0,800	90,000	72,000
12	974029122.S	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, - 0,00500t	m	86,000	3,520	302,720
13	973026121.S	Vysekanie v murive z kameňa, kapsy pre klátiky a krabice, veľ. do 50x50x50 mm, -0,00025t	ks	23,000	6,050	139,150
14	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	150,000	8,800	1 320,000
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,276	11,999	27,310
16	141701102.S	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	4,000	5,500	22,000
17	141110000400.S	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová d 22 mm, hr. steny 2,6 mm, ozn. 11 353 0.	m	4,000	20,440	81,760
18	MD	Mimostavenisková doprava	%	2,000	30,480	60,960
19	PM	Podružný materiál	%	3,000	0,820	2,460
20	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	29,660	88,980

## D4 Rozvádzače

**3 625,600**

21	210193254.S	Rozvádzač oceleplechový pre zapustenú montáž IP 43, výška 1950 x šírka 510 mm, bez sekacích prác	ks	1,000	385,000	385,000
22	357150000125 SRH	Rozvodnicová skriňa oceleplechová R1	ks	1,000	3 135,000	3 135,000
23	PM	Podružný materiál	%	3,000	31,350	94,050
24	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	3,850	11,550

## NNP NN prípojka

**12 642,329**

25	460560151.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zem. tr. 1 a 2	m	38,000	1,600	60,800
26	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	38,000	0,110	4,180



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	283230008000	Výstražná fóla PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	38,000	0,170	6,460
28	460200153.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemi triedy 3	m	38,000	5,200	197,600
29	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	56,000	2,480	138,880
30	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm <sup>2</sup>	m	56,000	10,370	580,720
31	345710009400	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 40	m	50,000	2,180	109,000
32	210222021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm, pre vonkajšie práce	m	75,000	2,420	181,500
33	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	46,875	6,250	292,969
34	210222243	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	6,000	0,940	5,640
35	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	6,000	1,320	7,920
36	210222253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	2,000	1,210	2,420
37	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	2,000	2,480	4,960
38	210290495.S	Výmena istiacich a spínacích prístrojov v rozvádzači na DIN lište do 63 A	ks	2,000	10,780	21,560
39	358220049300.S	Istič 3P, 40 A, charakteristika C, 10 kA, 3 moduly	ks	2,000	17,440	34,880
40	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	56,000	1,050	58,800
41	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	56,000	1,380	77,280
42	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	50,000	1,740	87,000
43	MD	Mimostavenisková doprava	%	2,000	18,720	37,440
44	PD	Presun dodávok	%	3,000	11,140	33,420
45	PM	Podružný materiál	%	3,000	11,140	33,420
46	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	7,580	22,740

**21-M**
**Elektromontáže**
**10 642,740**

47	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	420,000	0,970	407,400
48	341610014300.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	420,000	2,590	1 087,800
49	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	215,000	0,990	212,850
50	341610014400.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	215,000	2,840	610,600
51	210881100.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	185,000	1,050	194,250
52	341610016800.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm <sup>2</sup>	m	185,000	2,040	377,400
53	210881107.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 12x1,5	m	80,000	1,320	105,600
54	341610017500.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 12x1,5 mm <sup>2</sup>	m	80,000	6,440	515,200
55	210881332.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E30 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	90,000	0,990	89,100
56	345710009100	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	250,000	1,380	345,000
57	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	56,000	0,940	52,640
58	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	25,000	1,210	30,250
59	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	71,000	2,480	176,080
60	345410002400.S	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	71,000	0,580	41,180
61	210222030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	12,650	12,650
62	345410000200	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E, šxvxh 128x128x70 mm, KOPOS	ks	1,000	5,830	5,830
63	345610005000	Svorkovnica ekvipotencionálna z PP šedá EPS 3 XX, šxvxh 104x40x60 mm, KOPOS	ks	1,000	17,440	17,440
64	210800615.S	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	65,000	1,050	68,250
65	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm <sup>2</sup>	m	65,000	2,840	184,600
66	210290751.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW, bez zapojenia	ks	2,000	11,550	23,100
67	VE1172	Ventilátor axiálny 230V, fi 120, biely	ks	2,000	45,490	90,980
68	360430115.S	Montáž servopohonu klapiek bez spätnej pružiny - k.m.35 Nm	ks	3,000	13,420	40,260
69	429190009600.S	Servopohon na otváranie okien 20W / 230V	ks	3,000	198,600	595,800
70	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	12,000	4,620	55,440
71	345520000450.S	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	ks	12,000	8,640	103,680
72	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	4,000	4,180	16,720
73	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	4,000	5,000	20,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
74	345350001500.S	Kryt spínača	ks	4,000	1,650	6,600
75	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	4,000	1,080	4,320
76	210110072.S	Stmieváč tlačidlový LED pre zapustenú montáž	ks	3,000	11,940	35,820
77	2CDG110172R0011	Kontrolér / regulátor tlačidlový LED	ks	3,000	42,450	127,350
78	210110099.S	Termostat priestorový programovateľný pre zapustenú montáž	ks	3,000	11,640	34,920
79	374350001500.S	Termostat kombinovaný zapustený s infra ovládaním kúrenia alebo klimatizačných systémov	ks	3,000	275,000	825,000
80	210461006.S2	Montáž vykurovacieho panelu do 2000W na stenu	ks	5,000	25,300	126,500
81	541510000600.S	Elektrický konvektor 230V/800W	ks	4,000	341,280	1 365,120
82	541510000600.S1	Elektrický konvektor 230V/2000W	ks	1,000	475,750	475,750
83	210452204.S	Montáž a zapojenie termostatu pre teplotný a vlhkosťný limit na DIN lištu	ks	3,000	17,050	51,150
84	341730000800.S	Teplotno-vlhkosťný snímač pre vonkajšie plochy k termostatu		3,000	82,810	248,430
85	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	250,000	0,980	245,000
86	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 25	m	56,000	1,380	77,280
87	345710009400	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 40	m	25,000	2,370	59,250
88	210010420.S	Krabica univerzálna viacnásobná do podlahy	ks	9,000	11,000	99,000
89	345410005610.S	Sada nivelačná (4 ks) SN	ks	9,000	11,610	104,490
90	345410004300	Krabica podlahová STAKHOME	ks	9,000	126,970	1 142,730
91	MD	Mimostavenisková doprava	%	0,200	105,100	21,020
92	PD	Presun dodávok	%	0,300	84,333	25,300
93	PM	Podružný materiál	%	0,300	84,333	25,300
94	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	20,770	62,310

**SV**

**Svietidlá**

**60 452,500**

**VNOSV**

**Vnútročné osvetlenie**

**34 363,390**

95	I-01a/48V	Svietidlo MAG/LED - DALI , stmievateľné , zapustné do lištového systému , 7W , 600lm , CRI90 , 3000K , BLACK MATT	ks	15,000	270,000	4 050,000
96	I-01a dopln	Doplnok pre optiku refrakčný	ks	15,000	25,920	388,800
97	I-01b/48V	Svietidlo MAG/LED - DALI , stmievateľné , zapustné do lištového systému , 7W , 600lm , CRI90 , 3000K , BLACK MATT	ks	14,000	270,000	3 780,000
98	I-01b/48V.1	Svietidlo MAG/LED - DALI , stmievateľné , zapustné do lištového systému , 7W , 600lm , CRI90 , 3000K , BLACK MATT	ks	14,000	270,000	3 780,000
99	I-01b dopln	doplnok pre optiku refrakčný	ks	28,000	25,920	725,760
100	I-01 a-b nástenný pr	Redukčná objímka MAGNETIC track 48V , BLACK MATT	ks	16,000	160,000	2 560,000
101	Pol8	Profilová svetelná lišta 48V , track spotlight made from aluminium; surface Black Matt; Signal Black; inner ring black; spotlight head 360° rotatable and 90° tiltable; beam angle 30°; with COB	ks	18,000	62,400	1 123,200
102	Pol9	Úchyt pre pevné ukotvenie lišty BLACK MATT	ks	36,000	10,400	374,400
103	Pol10	Napájací prvok so svorkami lišty 48V / BLACK MATT	ks	18,000	38,900	700,200
104	Pol11	Zdroj napájací DALI pre nízkonapäťovú lištu 48V - 75 W	ks	1,000	259,600	259,600
105	Pol12	Zdroj napájací DALI pre nízkonapäťovú lištu 48V - 150 W	ks	4,000	278,300	1 113,200
106	I-01 c-e prv	Kruhový LED magnetic track - priemer 1500mm, 70x52mm, závesný systém , BLACK MATT	sub	1,000	3 092,000	3 092,000
107	I-01c kostrukcia lus	LED Spotlight, 5W, 24VDC, 3000K, CRI90, čierny, 40°	ks	2,000	204,800	409,600
108	I-01d zápustné	LED Spotlight, 5W, 24VDC, 3000K, CRI90, čierny, 60°	ks	9,000	204,800	1 843,200
109	I-01d acs	Doplnok pre optiku refrakčný	ks	9,000	25,920	233,280
110	I-01e zápustné	LED Spotlight, 5W, 24VDC, 3000K, CRI90, čierny, 16°	ks	5,000	204,800	1 024,000
111	Pol13	Zdroj napájací DALI 50W 650mA	ks	5,000	162,800	814,000
112	I-02	Svietidlo LED - DALI nástenné , 6.1W , 660lm , 376lm 3000K CRI 80 , čierna	ks	16,000	204,800	3 276,800
113	I-02 acs	násadka pre optiku / biela	ks	16,000	0,000	0,000
114	I-02 acs.1	difúzor IP66 nitric	ks	16,000	0,000	0,000
115	I-02 acs.2	Trafo 38W DALI	ks	3,000	254,650	763,950
116	I-02 acs.3	Trafo 15W DALI	ks	2,000	113,300	226,600
117	I-02 konstr	Profilová kostrukčná lišta SMART 60x20 v rátane príslušenstva	m	10,000	194,500	1 945,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
118	I-03	LED Profil zapustený s integrovaným LED pásom a difúzorom (opal) , 24V DC , 6W 800lm IP67	m	4,000	134,200	536,800
119	Pol14	Impulzný zdroj DALI pre LED 75W 230V/24V	ks	1,000	145,840	145,840
120	210201914.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	ks	15,000	14,080	211,200
121	210201914.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	ks	28,000	14,080	394,240
122	210201944.S	Montáž svietidla zavesného do 10 kg	ks	16,000	14,080	225,280
123	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	5,000	11,000	55,000
124	210201068.S	Zapojenie svietidla IP40, 4 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	1,000	11,280	11,280
125	210201065.S	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	2,000	11,280	22,560
126	210201060.S	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	9,000	11,280	101,520
127	210201060.S	Zapojenie svietidla IP40, 1 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	5,000	11,280	56,400
128	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	5,000	11,000	55,000
129	210201205.S	Zapojenie svietidla IP20/40, 1 svetelný zdroj, závesného modulárneho, interierového LED	ks	4,000	13,420	53,680
130	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	1,000	11,000	11,000

### NUDZ

### Núdzové osvetlenie

741,840

131	N	Núdzové nástenné svietidlo LED s homogénnym osvetlením piktogramom na čírom akryláte 2,3W 20m 3,6V-0,6 Ah Li-Ion 1-3h vrátane montážnej konzoly a piktogramu IP42 IK04, 0,5 kg. V súlade s normou EN 60598-1, EN 62034, EN1838	ks	2,000	357,500	715,000
132	210201501.S	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarivkou - stály režim	ks	2,000	13,420	26,840

### VPOSV

### Vonkajšie prevádzkové osvetlenie

4 665,100

133	E-03	Svietidlo líniové v zaliatí v hliníkovom profile s difúzorom komponované 6W 800lm IP67 24V - na mieru pre kotvenie do madla - koordinovať osadenie podľa architektúry	m	12,000	212,300	2 547,600
134	E-04	Svietidlo líniové v zaliatí v hliníkovom profile s difúzorom komponované 6W 800lm IP67 24V - na mieru pre kotvenie do madla - koordinovať osadenie podľa architektúry	m	4,000	212,300	849,200
135	210203016.S	LED pás 24 V osadený v AL lište	m	16,000	66,000	1 056,000
136	Pol15	Impulzný zdroj pre LED aplikácie s krytím IP67 a PFC, so riadením DALI 150W 230V/24V	ks	1,000	201,300	201,300
137	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	1,000	11,000	11,000

### ILUM 2.b

### Illuminácia II.

16 054,300

138	E-01	Svietidlo wall wash / zemné zapustne O200mm 830 - Led 15W 1700lm - 3000K - DALI IP67, asymetrický uhol 45°, pri použití spojok a spájacích komponentov v min. krytí	ks	5,000	520,300	2 601,500
139	E02y	Krabica plastová pre inštaláciu na podlahy (plus koncovka)	ks	25,000	84,150	2 103,750
140	E02x	4-cestná spojka krytie IP68 pre zemné svietidlá	ks	14,000	60,500	847,000
141	E02z	Prvok na údržbu svietidla zemne zapustne	sub	2,000	190,300	380,600
142	E-02	Svietidlo SPOT 8 - projektor, O119 mm 830 - 8° Nastaviteľne, Led 12,8W 440lm - DALI IP66 IK07	ks	5,000	580,000	2 900,000
143	E-02.1	Rám pre osadenie doplnkovej optiky	ks	5,000	79,100	395,500
144	E-02.2	Doplnková optika - difúzor	ks	5,000	15,600	78,000
145	E-02a	Svietidlo SPOT 14 - projektor, O119 mm 830 - 14° Nastaviteľne, Led 14,3W 1204lm - DALI IP66	ks	5,000	580,000	2 900,000
146	E-02.a1	Rám pre osadenie doplnkovej optiky	ks	5,000	79,100	395,500
147	E-02.2a2	Doplnková optika - refraktor	ks	5,000	31,900	159,500
148	E-02b	Svietidlo SPOT 26 - projektor, O119 mm 830 - 26° Nastaviteľne, Led 14,3W 1135lm - DALI IP66 IK07	ks	2,000	580,000	1 160,000
149	E-02b1	Rám pre osadenie doplnkovej optiky	ks	2,000	79,100	158,200
150	E-02.2a2	Doplnková optika - refraktor	ks	2,000	31,900	63,800
151	E-02.2	Doplnková optika - difúzor	ks	2,000	15,600	31,200

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
152	E-02c	Svietidlo SPOT 8 - projektor , O119 mm 830 - 8° Nastaviteľne, Led 12,3W 450lm - DALI IP66	ks	3,000	326,200	978,600
153	E-02b1	Rám pre osadenie doplnkovej optiky	ks	3,000	79,100	237,300
154	E-02.2a2	Doplnková optika - refraktor	ks	3,000	31,900	95,700
155	210201460	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného, zapustené do zeme LED	ks	20,000	11,000	220,000
156	210010383.S	Krabica bezhalogénová z PP, 125x125 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	25,000	11,000	275,000
157	210101521.S	NN spojky pre 5-žilové káble s plastovou izoláciou bez panciera do 1kV (1-5 mm <sup>2</sup> )	ks	7,000	10,450	73,150

**KNX**
**KNX-DALI**
**4 627,870**

158	Pol25	KNX DALI brána Basic REG-K/1/16/64 64 predradnikov, 16 skupin, 16 scén	ks	1,000	896,280	896,280
159	Pol20	Spínací aktor 8-fold, 6SU MDRC, 10A, 230VAC, Cload, standard, 140µF	ks	2,000	652,300	1 304,600
160	Pol21	NAP. ZDROJ KNX 160mA - na DIN lištu - 2 mod.	ks	1,000	365,310	365,310
161	Pol22	KRYCÍ RÁMČEK 1-NÁS. PLAN POLAR WHITE	ks	1,000	13,480	13,480
162	Pol23	KNX tlač. panel 4-násobný plus, Polar, System M	ks	1,000	398,200	398,200
163	Pol24	Programovanie svietidiel na mieste, oživenie, skupiny, scény	sub	1,000	1 650,000	1 650,000

**VRN**
**Ved'ajšie rozpočtové náklady**
**3 550,000**

164	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	1,000	3 000,000	3 000,000
165	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	550,000	550,000

**Celkom**
**83 470,759**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Vetranie</b>	EČO	
		Miesto	<b>Spišský Štvrtok</b>
		IČO	
Objednávateľ	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok	IČ DPH	
Projektant		31966519	
Zhotoviteľ	BAUMAN stavby, s.r.o.	52203204	SK2120950986
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.03.2023	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 3 495,30	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 495,30	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis _____ <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis _____ <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis _____	<b>D Celkové náklady</b> 23 Súčet 7, 12, 19-22 <span style="float: right;">3 495,30</span> 24 DPH 20,00 % z 3 495,30 <span style="float: right;">699,06</span> <b>25 Cena s DPH (r. 23-24) <span style="float: right; border: 1px solid black; padding: 2px;">4 194,36</span></b>  <b>E Prípochty a odpochty</b> 26 Dodávky zadávateľa <span style="float: right;">0,00</span> 27 Kízavá doložka <span style="float: right;">0,00</span> 28 Zvýhodnenie + - <span style="float: right;">0,00</span>
---	---

## ROZPOČET

**Stavba:** Kláštor minoritov, r.k. kaplnka Nanebovzatia Panny Márie v Spišskom Štvrtku - obnova stredovekej kaplnky  
**Objekt:** Vetranie

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: BAUMAN stavby, s.r.o.

Miesto: Spišský Štvrtok

Spracoval:

Dátum: 29. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		ventilátor SYSTEMAIR AW200WE2 sileo	ks	2,000	985,000	1 970,000
		ovládač SYSTEMAIR MTV-1/010	ks	1,000	108,900	108,900
		žalúzia SYSTEMAIR VK20	ks	2,000	103,200	206,400
		prekáblovanie ovládača a ventilátorov	kpl	1,000	310,000	310,000
		Montážny a spojovací materiál	kpl	1,000	200,000	200,000
		Doprava	kpl	1,000	200,000	200,000
		Zaregulovanie a oživenie	kpl	1,000	500,000	500,000

**Celkom**

**3 495,300**